
BOE núm. 102 Jueves 29 abril 1999 15725

ANEXO

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO NACIONAL

Pruebas selectivas para cubrir una plaza de Oficial de Oficios
Tapicería (nivel VI)

Convocatoria de 27 de enero de 1999 («Boletín Oficial del Estado»
de 10 de marzo)

Relación provisional de aspirantes excluidos

DNI Apellidos y nombre Causa

47.019.284 Sánchez Sánchez, Bárbara . . . . . . . . . . . A
6.499.705 Valero Alonso, José Luis . . . . . . . . . . . . . B

Causas de exclusión:

A: No aportar fotocopia del documento nacional de identidad.
B: No abonar los derechos de examen.

9567 RESOLUCIÓN de 27 de abril de 1999, de la Gerencia
del Consejo de Administración del Patrimonio Nacio-
nal, por la que se aprueba la relación de aspirantes
admitidos, se publica la relación de aspirantes exclui-
dos y se anuncia la fecha, hora y lugar de celebración
de las pruebas selectivas para cubrir, con carácter
indefinido, una plaza de personal laboral en el Patri-
monio Nacional.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en el punto D) de la Orden
de 27 de enero de 1999, por la que se convocan pruebas selectivas
para cubrir, con carácter indefinido, una plaza de Oficial de Oficios
Cantería (nivel VI) en el Patrimonio Nacional («Boletín Oficial del
Estado» de 10 de marzo), he resuelto:

Primero.—Aprobar las listas de aspirantes admitidos y excluidos
a las citadas pruebas. Las listas de opositores admitidos se encon-
trarán expuestas en la Sección de Información y Registro del Patri-
monio Nacional (Palacio Real, calle Bailén, sin número, Madrid)
y en los distintos centros de trabajo.

Segundo.—Publicar como anexo a la presente Resolución la
lista de excluidos a que se refiere el apartado anterior, con expre-
sión de las causas de exclusión.

Tercero.—Tanto los opositores excluidos como los omitidos por
no figurar en las listas de admitidos ni en las de excluidos, disponen
de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente
al de publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del
Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado su no
admisión o la omisión simultánea en las listas de admitidos y
de excluidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen
la exclusión o aleguen la omisión justificando su derecho a ser
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente exclui-
dos de la realización de las pruebas.

Cuarto.—Se convoca a los opositores admitidos para la cele-
bración de las pruebas, que se desarrollarán en el Palacio Real
de Madrid, calle Bailén, sin número (Arco de Santiago), el día
13 de mayo de 1999, a las ocho treinta horas.

Quinto.—Para la realización de la prueba práctica los opositores
deberán ir provistos de ropa de trabajo. Asimismo, deberán pre-
sentar su documento nacional de identidad, permiso de conduc-
ción o pasaporte.

Madrid, 27 de abril de 1999.—El Gerente, Miguel Ángel Recio
Crespo.

ANEXO

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO NACIONAL

Pruebas selectivas para cubrir una plaza de Oficial de Oficios
Cantería (nivel VI)

Convocatoria de 27 de enero de 1999 («Boletín Oficial del Estado»
de 10 de marzo)

Relación provisional de aspirantes excluidos

DNI Apellidos y nombre Causa

1.332.109 Aparicio Benito, José Luis . . . . . . . . . . . . A
50.216.439 Martín Navas, Iván Manuel . . . . . . . . . . . A
50.723.344 Pereira Guijarro, Juan Carlos . . . . . . . . . A

Causas de exclusión:

A: No aportar fotocopia del documento nacional de identidad.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS
9568 RESOLUCIÓN de 21 de abril de 1999, del Instituto

Nacional de Administración Pública, por la que se
aprueba la relación definitiva en fase de concurso de
los aspirantes que han superado la fase de oposición
de las pruebas selectivas para el acceso, por promo-
ción interna, en la Escala Auxiliar de Organismos
Autónomos.

Por Resolución de 15 de marzo de 1999 («Boletín Oficial del
Estado» del 24) del Instituto Nacional de Administración Pública,
se hizo pública la valoración provisional de méritos de la fase
de concurso de los aspirantes que han superado el ejercicio único
de la fase de oposición de las pruebas selectivas para el acceso,
por promoción interna, en la Escala Auxiliar de Organismos Autó-
nomos, convocadas por Resolución de la Secretaría de Estado
para la Administración Pública de 20 de julio de 1998 («Boletín
Oficial del Estado» de 23 de septiembre).

De conformidad con la base 1.6.1 de la convocatoria, una vez
finalizado el plazo de alegaciones concedido al efecto, procede
ahora publicar la puntuación definitiva en fase de concurso de
los aspirantes que superan el ejercicio único de la fase de opo-
sición.

Por todo ello, esta Dirección del Instituto Nacional de Admi-
nistración Pública ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitivas las valoraciones provisionales en
fase de concurso de los aspirantes que han superado la fase de
oposición de las referidas pruebas selectivas.

Segundo.—Hacer pública la relación de puntuaciones defini-
tivas en fase de concurso en las Delegaciones y Subdelegaciones
del Gobierno, en la Dirección General de la Función Pública (calle
María de Molina, 50, Madrid), en el Centro de Información Admi-
nistrativa (calle María de Molina, 50, Madrid), y en el Instituto
Nacional de Administración Pública (calle Atocha, 106, Madrid).
Podrán asimismo consultarse en la siguiente dirección de internet:
www.inap.map.es.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo, de acuerdo con lo previsto en la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo



15726 Jueves 29 abril 1999 BOE núm. 102

Común y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses
a contar a partir del día siguiente a su publicación en el «Boletín
Oficial del Estado», ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de Madrid o del Tribunal Superior
de Justicia correspondiente al domicilio del interesado, de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 74 y demás preceptos

concordantes de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder
Judicial.

Madrid, 21 de abril de 1999.—El Director, Enrique Álvarez
Conde.

Ilmo. Sr. Presidente de la Comisión Permanente de Selección de
Personal.

MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS-INAP-CPSP

Pruebas selectivas para acceso, por promoción interna, en la Escala Auxiliar de Organismos Autónomos

CONVOCATORIA: 20 DE JULIO DE 1998, «BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO» DE 23 DE SEPTIEMBRE

Relación definitiva de puntuación en fase de concurso

Forma de acceso: (P) (Promo. general).

Mérito
«E»

Reg. DNI Apellidos y nombre Antigüedad Grado Nivel Título Total

000167 15.801.541 Adrián Andueza, Mercedes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,40 1 2 0,50 0 11,90
000090 72.111.029 Aldea Ecay, Gabriel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,00 1 2 0,50 6 12,50
000057 2.495.955 Alonso Ruiz, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,20 1 2 0,50 0 13,70
000109 70.234.813 Arranz Maderuelo, Miguel Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,20 1 2 0,00 3 16,20
000028 50.795.539 Arribas Beteta, Francisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,50 4 4 0,00 0 19,50
000151 12.709.830 Arroyo Manrique, Miguel Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,50 1 2 0,50 0 15,00
000023 4.065.017 Balcells Sayrach, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,50 1 0 0,50 3 16,00
000092 2.175.337 Barrio Pascual, Pedro del . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,50 1 2 0,00 0 14,50
000107 1.490.378 Bartolomé Santos, Gloria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,20 4 4 0,50 0 18,70
000049 18.159.417 Campo Losfablos, Miguel Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,50 1 2 0,00 0 14,50
000021 50.398.059 Casado Carrero, José Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,20 1 2 0,00 0 13,20
000126 5.597.678 Casero Merino, Julián . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,50 1 2 0,00 3 17,50
000087 6.941.827 Castela Plata, Inés María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,50 1 2 0,00 3 17,50
000162 41.985.405 Expósito Bacallado, Pedro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,50 3 3 0,50 0 18,00
000027 3.404.267 Galindo de la Cruz, Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,50 4 4 0,00 0 19,50
000093 71.494.786 Gancedo Cosmen, Fernando Juan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,50 1 2 0,50 0 15,00
000137 51.701.033 García-Asenjo Martín-Delgado, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,50 4 3 0,50 0 19,00
000002 17.145.930 Gil Pérez, Francisco Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,20 1 2 0,00 0 13,20
000095 51.886.545 Gómez Cristóbal, Francisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,50 1 2 0,00 3 17,50
000186 10.811.382 Gómez Varillas, María del Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,60 1 2 0,50 0 13,10
000106 2.508.051 González González, María Luisa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,50 3 2 0,50 0 17,00
000069 6.518.852 González Holgado, Luis Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,00 1 2 0,00 0 6,00
000173 22.439.263 González Lorenzo, Julián . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,50 1 2 0,50 3 18,00
000164 13.270.241 González Navarro, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,50 1 2 0,00 0 14,50
000011 5.345.710 Grande Lerma, Antonio José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,40 1 2 0,50 0 14,90
000133 1.484.950 López García, María de los Dolores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,50 1 2 0,50 0 15,00
000085 1.481.794 Martín Jiménez, Gerardo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,50 1 2 0,50 0 15,00
000116 50.269.956 Martínez Foces, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,50 4 4 0,50 0 20,00
000067 5.262.865 Mecha Tobachi, Sistumbe José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,20 1 2 0,50 3 16,70
000079 50.799.479 Melchor Sánchez, Andrés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,50 1 2 0,00 0 14,50
000094 643.164 Moreno Arredondo, Juana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,50 3 3 0,00 0 17,50
000099 664.644 Moreno Vergés, Elena Rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,20 1 2 0,50 6 16,70
000009 1.785.293 Ocampos Fuentes, María de la Concepción . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,80 3 3 0,50 0 17,30
000160 11.947.544 Pedrero Robles, Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,80 1 0 0,50 0 3,30
000100 3.783.585 Pérez García, Josefa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,20 1 2 0,50 0 13,70
000073 16.771.447 Ramos Frías, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,50 1 2 0,00 3 17,50
000016 1.476.910 Ruiz de la Rosa, Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,00 0 0 0,00 0 0,00
000122 45.259.570 Sánchez Escolar, Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,40 1 2 0,00 0 14,40
000089 51.314.829 Sanz Gil, Benito Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,60 1 2 0,50 3 16,10
000132 2.161.191 Tablado González, María Esperanza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,50 1 2 0,00 0 14,50
000047 51.175.816 Varela Fernández, José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,50 4 4 0,50 0 20,00
000136 35.957.881 Vázquez Cameselle, Manuel C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,50 1 2 0,00 3 18,00
000070 5.611.431 Velasco Molina, María del Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,50 1 2 0,00 3 17,50
000065 7.443.061 Vicente Hernández, María Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,50 1 2 0,00 3 17,50



BOE núm. 102 Jueves 29 abril 1999 15727

Forma de acceso: (D) (Cupo reserva discapacitados).

Mérito
«E»

Reg. DNI Apellidos y nombre Antigüedad Grado Nivel Título Total

001003 21.313.255 Díaz Gómez, Felipe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,20 1 2 0,50 6 19,70

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

9569 RESOLUCIÓN de 13 de abril de 1999, de la Subse-
cretaría, por la que se declara definitivamente apro-
bada la relación de aspirantes admitidos, así como
la de excluidos, a las pruebas selectivas convocadas
para cubrir plazas del Ministerio de Educación y Cul-
tura afectadas por el artículo 15 de la Ley 30/1984,
de 2 de agosto, modificado por la Ley 23/1988, de
28 de julio, mediante ingreso en la Escala Técnica
de Gestión de Organismos Autónomos, Especialidad
de Sanidad y Consumo.

Por Resolución de 10 de marzo de 1999 («Boletín Oficial del
Estado» del 26), se aprobó la relación provisional de aspirantes
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir plazas
del Ministerio de Educación y Cultura afectadas por el artículo
15 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, modificado por la Ley
23/1988, de 28 de julio, mediante ingreso en la Escala Técnica
de Gestión de Organismos Autónomos, Especialidad de Sanidad
y Consumo, convocadas por Orden de 4 de diciembre de 1998
(«Boletín Oficial del Estado» del 30).

Finalizado el plazo para la subsanación de defectos que moti-
varon la exclusión u omisión, esta Subsecretaría, en virtud de
las competencias que tiene delegadas por Orden de 1 de julio
de 1998 («Boletín Oficial del Estado» del 11), resuelve:

Primero.—Declarar definitivamente aprobada la relación de
aspirantes admitidos que se encuentra expuesta en los lugares
que se especifican en la base 4 de la convocatoria.

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los aspirantes
que figuran en el anexo a la presente Resolución, con indicación
de la causa de la exclusión.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo,
en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su
publicación en el «Boletín Oficial del Estado», ante el Juzgado
Central de lo Contencioso-Administrativo, de conformidad con lo
dispuesto en los artículos 9 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 13 de abril de 1999.—El Subsecretario, Enrique Cas-
tellón Leal.

Ilmo. Sr. Presidente del Tribunal.

ANEXO

Relación de aspirantes excluidos

Apellidos y nombre DNI Causa

Mariñas Bermejo, Lorenzo .... 8.693.711 No reúne requisito
a p a r t a d o 2 . 1
bases convocato-
ria.

Torre Landaluce, Juan Carlos. 13.724.207 No reúne requisito
a p a r t a d o 2 . 1
bases convocato-
ria.

CONSEJO DE ESTADO

9570 RESOLUCIÓN de 20 de abril de 1999, de la Presi-
dencia del Consejo de Estado, por la que se aprueba
y se hace pública la relación provisional de aspirantes
admitidos y excluidos y se anuncia la fecha, hora y
lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas
selectivas convocadas en el marco de consolidación
de empleo temporal, para cubrir una plaza vacante
de personal laboral fijo del Consejo de Estado.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Regla-
mento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Admi-
nistración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo
y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Admi-
nistración General del Estado, aprobado por Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, y en la base quinta de la Resolución
de 9 de marzo de 1999 por la que se convocan pruebas selectivas,
en el marco del proceso de consolidación de empleo temporal,
para cubrir una plaza vacante de personal laboral fijo del Consejo
de Estado, categoría profesional de Jefe de Mantenimiento y Obras,
se aprueba la siguiente lista provisional de admitidos a práctica
de las pruebas:

Documento nacional de identidad número: 1.814.147. Ape-
llidos y nombre: De la Torre Pérez, Juan Antonio.

Los aspirantes disponen de un plazo de diez días, contados
a partir del siguiente a la publicación de esta Resolución, para
reclamaciones.

El primer ejercicio dará comienzo el día 14 de junio de 1999,
a las diez horas, en la sede del Consejo de Estado.

Madrid, 20 de abril de 1999.—El Presidente, Íñigo Cavero
Lataillade.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ANDALUCÍA

9571 RESOLUCIÓN de 7 de abril de 1999, de la Dirección
General de Gestión de Recursos Humanos de la Con-
sejería de Educación y Ciencia, por la que se anuncia
concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo de Maes-
tros y adquisición de nuevas especialidades.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 12 del Real Decreto
850/1993, de 4 de junio («Boletín Oficial del Estado» del 30),
por el que se regula el ingreso y la adquisición de especialidades
en los Cuerpos de funcionarios docentes a que se refiere la Ley
Orgánica 1/1990, de 3 de octubre, de Ordenación General del
Sistema Educativo,

Esta Dirección General ha resuelto anunciar que en el «Boletín
Oficial de la Junta de Andalucía» de 8 de abril de 1999, se publica
la Orden de 7 de abril de 1999, de la Consejería de Educación
y Ciencia, por la que se anuncia convocatoria para ingreso en
el Cuerpo de Maestros y adquisición de nuevas especialidades.


